VITA shade, VITA made.
VITA YZ® HT – Ästhetik in präziser Form
Stand 12.16
Produktbeschreibung
VITA YZ HT ist ein hochtransluzentes Zirkondioxid, das sich
durch enorme Festigkeit (ca. 1.200 MPa) und gute Licht-
leitfähigkeit besonders für monolithische Versorgungen
eignet. Es ist damit eine kostengünstige, ästhetische
Werkstoffalternative zu NEM und teilverblendeter Metall-
keramik. Zur exakten Farbreproduktion gibt es zu VITA YZ
HT ein System aus abgestimmten Komponenten, wie z. B.
die VITA YZ HT SHADE LIQUIDs und die VITA AKZENT Plus
Malfarben.
Hochtransluzent. Passgenau. Zirkondioxid
mehr Produktdaten
VITA Farbkommunikation
VITA Farbkommunikation
VITA FarbkontrolleVITA FarbreproduktionVITA FarbkommunikationVITA Farbbestimmung
Indikation
Primär für hochfeste, monolithische Brückenversorgungen:
• monolithische Brücken im Front-/Seitenzahnbereich
• Versorgung bei limitierten Platzverhältnissen
Vorteile
• präzise Ergebnisse durch hohe Kantenstabilität
und passgenaue Sinterresultate
• exzellentes ästhetisches Potenzial dank hoher Transluzenz
• zahnfarbene Rohlinge zur effi zienten Fertigung
monolithischer Restaurationen
• substanzschonende Versorgung, da reduzierte Wand-
stärken möglich
• abgestimmte Komponenten (z. B. Liquids/Malfarben)
zur exakten Farbreproduktion
Systemkomponenten
Geometrien
VITA YZ HT Rohlinge sind erhältlich
• in Block Geometrien: 20/19, 40/19, 55/19, 65/25
• in DISC Geometrien: Ø 98,4 in den Höhen 10, 12, 14, 16,
18, 20, 25 mm
Farben
VITA YZ HT Rohlinge sind erhältlich
• als YZ HTWhite: uneingefärbt (weiß) zur individuellen
Einfärbung
• als YZ HTColor: voreingefärbt in 1M2, 2M2 und 3M2
(nur als DISC Geometrie)
• als YZ HTColor: voreingefärbt in A1, A2 und A3
(nur als DISC Geometrie)
VITA YZ® HT Rohlinge
VITA YZ® HT – Ästhetik in präziser Form
DISC Geometrien uneingefärbt
Farbe Bezeichnung Geometrie Inhalt Art.-Nr.
uneingefärbt VITA YZ HTWhite Ø 98,4/h 10 mm 1 Stück ECDY14981000
uneingefärbt VITA YZ HTWhite Ø 98,4/h 12 mm 1 Stück ECDY14981200
uneingefärbt VITA YZ HTWhite Ø 98,4/h 14 mm 1 Stück ECDY14981400
uneingefärbt VITA YZ HTWhite Ø 98,4/h 16 mm 1 Stück ECDY14981600
uneingefärbt VITA YZ HTWhite Ø 98,4/h 18 mm 1 Stück ECDY14981800
uneingefärbt VITA YZ HTWhite Ø 98,4/h 20 mm 1 Stück ECDY14982000
uneingefärbt VITA YZ HTWhite Ø 98,4/h 25 mm 1 Stück ECDY14982500
Teilverblenden mit
VITA VM 9
Einfärben mit
VITA YZ HT SHADE LIQUID
Charakterisieren mit
VITA AKZENT Plus Malfarben
DISC Geometrien voreingefärbt VITA SYSTEM 3D-MASTER®
Farbe Bezeichnung Geometrie Inhalt Art.-Nr.
1M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 10 mm 1 Stück ECDY24981007
1M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 12 mm 1 Stück ECDY24981207
1M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 14 mm 1 Stück ECDY24981407
1M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 16 mm 1 Stück ECDY24981607
1M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 18 mm 1 Stück ECDY24981807
1M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 20 mm 1 Stück ECDY24982007
1M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 25 mm 1 Stück ECDY24982507
2M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 10 mm 1 Stück ECDY24981012
2M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 12 mm 1 Stück ECDY24981212
2M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 14 mm 1 Stück ECDY24981412
2M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 16 mm 1 Stück ECDY24981612
2M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 18 mm 1 Stück ECDY24981812
2M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 20 mm 1 Stück ECDY24982012
2M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 25 mm 1 Stück ECDY24982512
3M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 10 mm 1 Stück ECDY24981020
3M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 12 mm 1 Stück ECDY24981220
3M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 14 mm 1 Stück ECDY24981420
3M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 16 mm 1 Stück ECDY24981620
3M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 18 mm 1 Stück ECDY24981820
3M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 20 mm 1 Stück ECDY24982020
3M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 25 mm 1 Stück ECDY24982520
DISC Geometrien voreingefärbt VITA classical A1–D4®
Farbe Bezeichnung Geometrie Inhalt Art.-Nr.
A1 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 10 mm 1 Stück ECDY24981036
A1 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 12 mm 1 Stück ECDY24981236
A1 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 14 mm 1 Stück ECDY24981436
A1 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 16 mm 1 Stück ECDY24981636
A1 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 18 mm 1 Stück ECDY24981836
A1 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 20 mm 1 Stück ECDY24982036
A1 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 25 mm 1 Stück ECDY24982536
A2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 10 mm 1 Stück ECDY24981037
A2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 12 mm 1 Stück ECDY24981237
A2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 14 mm 1 Stück ECDY24981437
A2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 16 mm 1 Stück ECDY24981637
A2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 18 mm 1 Stück ECDY24981837
A2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 20 mm 1 Stück ECDY24982037
A2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 25 mm 1 Stück ECDY24982537
A3 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 10 mm 1 Stück ECDY24981038
A3 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 12 mm 1 Stück ECDY24981238
A3 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 14 mm 1 Stück ECDY24981438
A3 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 16 mm 1 Stück ECDY24981638
A3 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 18 mm 1 Stück ECDY24981838
A3 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 20 mm 1 Stück ECDY24982038
A3 VITA YZ HTColor Ø 98,4/h 25 mm 1 Stück ECDY24982538
mehr Produktdaten
VITA Zahnfabrik H. Rauter GmbH & Co. KG · Spitalgasse 3 · D-79713 Bad Säckingen · Germany · Tel. +49/7761/562-0 · Fax +49/7761/562-299 · www.vita-zahnfabrik.com
Hinweis: Prinzipiell können VITA YZ HT DISCs in allen offenen CAD/CAM-Systemen verarbeitet werden, die Ronden mit einem Durchmesser von 98,4 mm (inkl. umlaufender Nut)
verarbeiten können.
Anzahl Bezeichnung Größe
je 1 A1, A2, A3, A3.5, B2, C2, D2 50 ml
je 1 Chroma A, Chroma B, Chroma C, Chroma D 20 ml
je 1 Pink, Grey, Blue 20 ml
1 Indicator 10 ml
1 Stabilizer 50 ml
1 Brush Set Stärke 2 und 4
Anzahl Bezeichnung Größe
je 1 1M1, 1M2, 2L1.5, 2M2, 3M2, 3M3, 4M2 50 ml
je 1 Chroma A, Chroma B, Chroma C, Chroma D 20 ml
je 1 Pink, Grey, Blue 20 ml
1 Indicator 10 ml
1 Stabilizer 50 ml
1 Brush Set Stärke 2 und 4
VITA YZ® HT SHADE LIQUID Starter Set VITA classical A1-D4® – Art.-Nr. EZ0CC
VITA YZ® HT SHADE LIQUID Starter Set VITA SYSTEM 3D-MASTER® – Art.-Nr. EZ0C3D
Systemkompatibilität
VITA YZ® HT – SYSTEM LÖSUNGEN
VITA bietet VITA YZ HT mit spezifi schem Haltersystem für das CAD/CAM-System:
• inLab (Sirona Dental GmbH)
VITA YZ® HT – UNIVERSAL LÖSUNGEN
VITA bietet VITA YZ HT in universeller DISC Geometrie (Ø 98,4 mm) für die CAD/CAM-Systeme:
• CORiTEC Serie (imes-icore GmbH)
• ULTRASONIC Serie (SAUER GmbH/DMG Mori Seiki AG)
• RXD Serie (Röders GmbH)
• inLab MC X5 (Sirona Dental GmbH)
• S1/S2/K3/K4/K5 Impression (vhf camfacture AG)
10
15
5D
 –
 1
21
6
(X
.)
S
–
Ve
rs
io
n
(0
3)
Hinweis: Die Sortimentsartikel sind auch einzeln als Refills bestellbar. Weitere Informationen und Einzelartikelnummern finden Sie unter www.vita-zahnfabrik.com/cadcam.
Block Geometrien uneingefärbt
Farbe Bezeichnung Geometrie Inhalt Art.-Nr.
uneingefärbt VITA YZ HTWhite 20/19: 20 x 19 x 15,5 mm 4 Stück EC4Y14007804
uneingefärbt VITA YZ HTWhite 40/19: 39 x 19 x 15,5 mm 2 Stück EC4Y14008042
uneingefärbt VITA YZ HTWhite 55/19: 55 x 19 x 19 mm 2 Stück EC4Y14009842
uneingefärbt VITA YZ HTWhite 65/25: 65 x 25 x 22 mm 1 Stück EC4Y14008401